

Licitação [nº 941708]

Fornecedor [PENEDO DISTRIBUIDORA]

| Lista de anexos da proposta         |                      |                     |
|-------------------------------------|----------------------|---------------------|
| Data e Hora de inclusão             | Nome do arquivo      | Ação                |
| 15/06/2022 12:35:03                 | READEQUADALOTE03.ZIP | <div>download</div> |
| Mostrando de 1 até 1 de 1 registros |                      |                     |

**PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - PROCESSO Nº:**

Senhor Pregoeiro, **PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 34.016.593/0001-04, INC. ESTADUAL 24306205-2, e-mail: penedodistribuidora@hotmail.com, apresenta proposta comercial para aquisição de material de limpeza, conforme constante no edital e seus anexos, pelos valores abaixo especificados:

**PROPOSTA READEQUADA  
LOTE 03 - AMPLO - 75%**

| ITEM                          | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | QUANT | MARCA/FAB | PREÇO UNITÁRIO |                                           | PREÇO TOTAL          |                                                                                 |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|----------------|-------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| 1                             | DESINFETANTE a base de Quaternário da amônia para remoção de mofo e maus odores de ralos, pias e caixas de gordura. Composto de 30% de Ativos. Produto deve estar cadastrado junto ao Min. da Saúde. Embalagem mínima de 1000ml. Com orientação na embalagem sobre a diluição e utilização do produto. REF: Sparta, Ecolab, Becker, Johnson, Inglesa – val. 1 (um) ano, contado da data de entrega.                                               | UND | 1.688 | DRAGÃO    | R\$ 3,07       | três reais e sete centavos                | R\$ 5.182,16         | cinco mil, cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos                    |
| 2                             | DETERGENTE, com diluição mínima 1:100. Líquido límpido viscoso com suave perfume. Registro na ANVISA e Min. da Saúde. No recebimento, todos os produtos precisam estar com suas devidas fichas de segurança – FISPQ. Embalagem: 5L. Com orientação acerca da diluição e utilização do produto. REF: Ecolab, Inglesa, Becker, Johnson – val. 1 (um) ano, contado da data de entrega.                                                               | UND | 1.688 | AUDAX     | R\$ 16,96      | dezesseis reais e noventa e seis centavos | R\$ 28.628,48        | vinte e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos    |
| 3                             | SABÃO EM PÓ, biodegradável, acondicionado em embalagem de no mínimo 1kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. REF: Omo, Ypê, Brilhante - Val. 1 (um) ano, contado da data de entrega.                                                                                                                                                           | UND | 750   | AJU       | R\$ 4,70       | quatro reais e setenta centavos           | R\$ 3.525,00         | três mil, quinhentos e vinte e cinco reais                                      |
| 4                             | ÁGUA SANITÁRIA, múltiplo uso. Com alvejante. Componente ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo, mínimo 2%. Embalagem de no mínimo 900ml. REF: Brilux, Ypê, Dragão – Val. 6 (seis) meses, contados da data de entrega                                                                                                                                                                                                                    | UND | 750   | CLORITO   | R\$ 1,85       | um real e oitenta e cinco centavos        | R\$ 1.387,50         | mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos                       |
| 5                             | LIMPADOR INSTANTÂNEO (multi uso – limpa, desinfeta e aromatiza) a base de Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%. Embalagem de no mínimo 500ml. REF: Veja, Becker, Limpol – Val. 6 (seis) meses, contados da data de entrega                                                                                                                                                                                                         | UND | 375   | DRAGÃO    | R\$ 3,99       | três reais e noventa e nove centavos      | R\$ 1.496,25         | mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos                |
| 6                             | LIMPA VIDROS composto pela associação de solvente e tensoativos especiais (Amina Quaternária de coco etoxilado; Solvente; Alcalinizante; Tensoativo não iônico; Conservante; Corante; Essência; Água) que removem a sujidade de superfícies em geral, como vidros, espelhos, fórmicas, alumínio, aço inox, etc. Embalagem de no mínimo 500ml. REF: Veja, Becker, Limpol – Val. 6 (seis) meses, contados da data de entrega                        | UND | 375   | DRAGÃO    | R\$ 3,98       | três reais e noventa e oito centavos      | R\$ 1.492,50         | mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos                    |
| 7                             | SABÃO SÓLIDO NEUTRO, tablets de aproximadamente 180g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas, Minuano, brilhante, Ipê ou similares REF: Ypê, Minuano – Val. 6 (seis) meses, contados da data de entrega                                                                                                       | UND | 1.350 | MINUANO   | R\$ 4,79       | quatro reais e setenta e nove centavos    | R\$ 6.466,50         | seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos             |
| 8                             | SABONETE GEL CREMOSO, tipo refil, perolado, cremoso, PH neutro, com fragrância suave. Embalagem com no mínimo 800ml. Com registro no Ministério da Saúde, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Destina-se a saboneteira dosadora. Recipiente plástico fechado a vácuo com válvula dosadora. REF. Johnson, Protex, Lux – Val. Validade mínima de 1 (um) ano, contado da data de entrega | UND | 1.313 | MEYOR'S   | R\$ 12,76      | doze reais e setenta e seis centavos      | R\$ 16.753,88        | dezesseis mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |           |                |                                           | <b>R\$ 64.932,27</b> | sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos |

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura desta licitação, ou o prazo estabelecido em edital e seus anexos.

Nos preços propostos, estão todos os custos necessários para a entrega dos materiais/fornecimento, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto do edital em referência, e que influenciem na formação dos preços desta proposta, garantindo com qualidade a execução dos serviços estabelecidos. Declaramos que esta empresa encontra-se em dia com todas as obrigações previdenciária e trabalhista. Declaro estar de acordo com todas as normas e condições estabelecidas pelo edital e seus anexos.

Conta para pagamento: Agência: 0049-3, Conta Corrente: 31.061-1 Banco do Brasil

Responsável pela assinatura de contratos/atas de registros, será o senhor Felipe Ferreira Peixoto, CPF: 065.974.344-20, RG: 30814456, Brasileiro, solteiro, empresário, residente Lot. Ester Peixoto de Carvalho, 50, Penedo/AL, CEP: 57200-000.

O prazo de entrega será de acordo com o estabelecido no edital e seus anexos.

**Penedo/AL, 15 de junho de 2022**

**Felipe Ferreira Peixoto**  
**Responsável Legal**  
**CPF: 065.974.344-20**  
**RG: 30814456**

**FELIPE**  
**FERREIRA**  
**PEIXOTO:065**  
**97434420**

Assinado de forma digital por FELIPE FERREIRA  
PEIXOTO:06597434420  
Dados: 2022.06.15 12:34:17 -03'00'